
Stránka 1 z 12 

Z 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

Veřejná zakázka: 

 

"Prohlídkový okruh – dodávka IT a AV techniky 
- 

část 3. veřejné zakázky Od Valdštejna k Pücklerovi – knížecí 
kvalita služeb pro naše hosty – nábytek a vybavení“ 

 

 
zadávaná v otevřeném řízení dle § 3 písm. b) a § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
 

 
 

Zadavatel vydává dle § 36 ZZVZ v rámci výše uvedené veřejné zakázky tuto zadávací 

dokumentaci (dále také jen „ZD“): 
 

 
Zadavatel současně upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací dokumentace je 

souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 

norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Účastník zadávacího řízení se 
tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 

ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ. 
 

 
Zakázka je spolufinancována v rámci Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Programu spolupráce 

Česká Republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020. 
 
Registrační číslo projektu: 100272994 

 
  



Stránka 2 z 12 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele a smluvní zastoupení zadavatele 

2. 
Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných tržních 

konzultací 

3. Prohlídka místa plnění 

4. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

6. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

7. Technické podmínky 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

9. Obchodní, platební a záruční podmínky 

10. Vyhrazené změny závazku a podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu 

11. Požadavky na rozdělení veřejné zakázky na části, varianty nabídek 

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů 

13. 
Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů, omezení poddodavatelů a 
požadavky v případě společné účasti dodavatelů 

14. Zadávací lhůta a požadavky na složení jistoty 

15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

16. Mimořádně nízká nabídková cena 

17. Pravidla pro hodnocení nabídek 

18. Způsob podání nabídek, jazyk, ve kterém může být nabídka podána 

19. Doporučený způsob zpracování nabídky 

20. Lhůta a místo pro podání nabídek 

21. Termín a místo otevírání nabídek 

22. Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a sdělení zadavatele 

 

  



Stránka 3 z 12 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele a smluvní zastoupení zadavatele 
 
1.1. Zadavatel: Město Doksy 

sídlo: náměstí Republiky 193, PSČ 472 01, Doksy 

IČO: 00260444 
DIČ: CZ 00260444 

zastoupený: Ing. Evou Burešovou – starostkou 
právní forma: 801 - obec 

ZÚJ: 561495 - Doksy 

okres (NUTS): CZ0511 – Česká Lípa 
 

profil zadavatele: https://zakazky.doksy.com/ 
 

(dále jen „zadavatel“) 
 

1.2. Smluvní zastoupení 

zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
 sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 

 IČO: 12493031 
 tel.: +420 257214317 

 fax: +420 257214614 

 e-mail: togel.advokat@verzak.cz 
 

(dále jen „zástupce zadavatele“) 
 

 

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných 
tržních konzultací 

 
2.1. Zadavatel v souladu s § 96 ZZVZ zveřejní zadávací dokumentaci včetně všech příloh na profilu 

zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení nejméně do konce lhůty pro podání 

nabídek. 
 

2.2. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ sděluje všem dodavatelům, že zadávací dokumentaci 
obsahující zadávací podmínky, podmínky účasti v zadávacím řízení, podmínky průběhu zadávacího řízení, 

pravidla pro hodnocení nabídek, technické podmínky a obchodní podmínky, zpracovali pro zadavatele 
dle jeho pokynů pouze zaměstnanci zadavatele a zástupce zadavatele. 

 

Ing. arch. Stanislav Kopecký, se sídlem 39701 Písek - Budějovické Předměstí, Fügnerovo nám. 49/16, IČO: 
11314699 zpracoval: 

• Projektová dokumentace – „Stavební úpravy zámku Doksy č. p. 183, město Doksy, se sídlem 

městského úřadu nám. Republiky 193, 472 01 Doksy – prohlídkový okruh“, datum 10/2015, stupeň 
DPS, zak. č. 2015.09.4, v upravené verzi z 07/2019 označené jako „PROHLÍDKOVÝ OKRUH - SE 

ZAPOJENÍM MULTIMEDIÁLNÍ KONCEPCE“ – dále jen „Projektová dokumentace“ ( příloha č. 3 ZD) 

 
KulturaDoksy.cz, příspěvková organizace, se sídlem Valdštejnská 251, 472 01 Doksy, IČO: 48282898 

zpracovala: 

• technické podklady a soupis dodávek – položkový rozpočet pro 3. část VZ (příloha č. 4 ZD)  
 

2.3. Zadavatel pro tuto část veřejné zakázky nevedl předběžné tržní konzultace. 
 

 

3. Prohlídka místa plnění 
 

Zadavatel s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky pro 3. část, prohlídku místa plnění 

neorganizuje. 

 

 

https://zakazky.doksy.com/
mailto:togel.advokat@verzak.cz


Stránka 4 z 12 

4. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
4.1. Dodavatel má v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ právo na vysvětlení zadávací dokumentace. Pokud 

dodavatel požádá písemně o vysvětlení zadávací dokumentace, musí tak učinit nejpozději 8 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 

Zadavatel žádá dodavatele, aby žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zasílali na e-mail zástupce 
zadavatele: togel.advokat@verzak.cz nebo prostřednictvím datové schránky zástupce zadavatele: 

xvff4wu. Žádosti není možné přijímat v listinné podobě (poštou, apod.). 

 
4.2. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů od doručení písemné žádosti, 

nejpozději však do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení bude poskytnuto 
včetně přesného znění textu žádosti, ze kterého zadavatel odstraní identifikační údaje umožňující identifikaci 

tazatele. Vysvětlení, případně související dokumenty, zadavatel současně uveřejní na svém profilu zadavatele. 
Za tímto účelem žádá zadavatel dodavatele, aby jeho profil zadavatele sledovali. 

 

4.3. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel dle § 99 ZZVZ změnit 
nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

uveřejní zadavatel na svém profilu zadavatele. Za tímto účelem žádá zadavatel dodavatele, aby jeho profil 
zadavatele sledovali. 

 

4.3.1. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 

pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, 
odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

 
4.4. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 

prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může 

rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 
 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu celé veřejné zakázky v souladu s § 16 a násl. ZZVZ ve výši 

6 610 237,42 Kč bez DPH, přičemž předpokládaná hodnota: 

 

Části 1 je  892 227,42 Kč bez DPH /NENÍ PŘEDMĚTEM TOHOTO ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ/  

Části 2 je  4 167 510,00 Kč bez DPH /NENÍ PŘEDMĚTEM TOHOTO ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ/  
 

Části 3 je 1 550 500,00 Kč bez DPH. 
 

 

6. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

6.1. Druh veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 25 a 56 ZZVZ. 

 
Pozn. zadavatele: Jedná se o nové zadávací řízení. Původní otevřené řízení (evid č. ve VVZ Z2019-004574) 
bylo pro 2. a 3 část VZ zrušeno, jelikož zadavatel pro tyto části neobdržel žádné nabídky/nabídky s vysokou 
nabídkovou cenou. V rámci 1. části VZ byly podány nabídky, zadavatel rozhodl o výběru dodavatele a byla 
uzavřena smlouva. 
 
Následovalo další zadávací řízení pro 2. a 3 část VZ (evid. č. Z2019-030964 ). V tomto zadávacím řízení 
zadavatel opět pro 3. část neobdržel žádné nabídky a zadávací řízení muselo být pro 3. část zrušeno. 

 

mailto:togel.advokat@verzak.cz


Stránka 5 z 12 

6.2. Předmět veřejné zakázky: 

6.2.1. Předmětem plnění 1. části veřejné zakázky je dodávka interiérového vybavení Infocentra zámku 
Doksy. První část není předmětem tohoto zadávací řízení. Na tuto část veřejné zakázky již byla uzavřena 

smlouva. 

 
6.2.2. Předmětem plnění 2. části veřejné zakázky je dodávka interiérového vybavení Prohlídkového 

okruhu zámku Doksy. Druhá část není předmětem tohoto zadávací řízení. Na tuto část veřejné zakázky 
probíhá zadávací řízení a bude vybrán dodavatel. 

 
6.2.3. Předmětem plnění 3. části veřejné zakázky je dodávka IT a AV techniky do 

Prohlídkového okruhu zámku Doksy. 

 
Bližší technická specifikace předmětu plnění 3. části veřejné zakázky je uvedena v Položkovém rozpočtu 

(příloha č. 4 této ZD). Všechny požadované parametry požadovaného plnění jsou stanoveny jako minimální. 
 

Zadavatel jako přílohu č. 3 této ZD dále přikládá projektovou dokumentaci. Tato projektová dokumentace 

slouží dodavatelům k orientaci v označení místností prohlídkového okruhu a pro představu o provedení 
interiérového vybavení, do nějž se část IT a AV techniky bude instalovat. 

 
Součástí předmětu plnění 3. části veřejné zakázky je doprava IT a AV techniky na místo plnění veřejné 

zakázky, montáž, uvedení do provozu, předvedení funkčnosti zboží a zaškolení obsluhy. 
 

Vybraný dodavatel je současně povinen požádat před dodáním zboží zadavatele o písemné 

schválení technických parametrů zboží předložením technického listu (technických listů). 
 

Pro případ, že bude dodavatel 2. části této veřejné zakázky rozdílný od dodavatele 3. části této 
veřejné zakázky, jsou tito dodavatelé povinni vyvinout vzájemnou součinnost při realizaci obou 

částí veřejné zakázky, aby dodávka IT a AV techniky byla časově zharmonizována s dodávkou 

interiérového vybavení a splňovala veškeré požadavky, uvedené v projektové dokumentaci. 
 

6.2.4. Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení všech činností, prací a dodávek obsažených v projektové 
dokumentaci, jež tvoří přílohu č. 3 této ZD a v položkovém rozpočtu, jež tvoří přílohu č. 4 této ZD. 

 

Vybraný dodavatel bude povinen provádět veškeré práce v souladu s vyjádřením orgánu památkové péče - 
Rozhodnutím Městského úřadu Česká Lípa ze dne 18. 2. 2019, č. j. MUCL/17509/2019. 

 
6.2.5. Zadavatel upozorňuje, že v objektu zámku je v současné době prováděna rekonstrukce, tedy že se 

zde nacházejí staveniště jiných dodavatelů. Pravé křídlo zámku je současně pronajímáno podnikateli, který 
zde bude provádět podnikatelskou činnost i v průběhu realizace této veřejné zakázky. Vybraný dodavatel 

tak musí počítat se součinností s těmito subjekty a veškeré práce tak musí být vzájemně věcně a časově 

koordinovány. 
 

6.3. Klasifikace veřejné zakázky dle číselníku CPV: 
32321200-1 - Audiovizuální přístroje 

30200000-1 - Počítače 

51000000-9 - Instalační a montážní služby 
 

6.4. Další požadavky: 
Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že s ohledem na charakter zakázky, kdy se jedná o rekonstrukci 

nemovité památky evidované v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 
27862/5-2880, bude nutné při realizaci této zakázky respektovat všechny podmínky, které stanovily ve svých 

vyjádřeních orgány památkové péče (příloha č. 5 této ZD). Dodavatel bude zejména povinen vykonávat 

práce takovým způsobem, aby nedocházelo k poškozování zachovaných stavebně-historicky a kulturně 
cenných částí a prvků budovy v památkové péči. Každý nález starších dochovaných vrstev bude ohlášen 

povolanému pracovníkovi NPÚ a zástupci objednatele - technickému dozoru, a to bez zbytečného odkladu 
a se zřetelem nepoškodit nález. 

 

 
 



Stránka 6 z 12 

7. Technické podmínky 
 
7.1. Technickými podmínkami se rozumí vymezení charakteristik a požadavků na dodávky stanovené 

objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem. 

7.2. Technické podmínky plnění předmětu 3. části veřejné zakázky jsou vymezeny obecně platnými 
zákony, vyhláškami, normami a předpisy a jsou blíže specifikovány v projektové dokumentaci a příslušném 

položkovém rozpočtu. 

 
 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

8.1. Doba plnění: 

Termín zahájení plnění: do 2 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy  

Termín dodání zboží: nejpozději do 6 měsíců ode dne účinnosti smlouvy  

 
8.2. Místo plnění veřejné zakázky: zámek města Doksy, Valdštejnská 183, 472 01 Doksy 

 

 

9. Obchodní, platební a záruční podmínky 
 
9.1. Účastník zadávacího řízení je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené ve vzorech 

kupních smluv, které tvoří přílohy č. 1 této ZD. 

 
9.2. Veškeré obchodní a platební podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální a účastníci 

zadávacího řízení tak mohou ve svém návrhu smlouvy nabídnout zadavateli obchodní a platební podmínky 
výhodnější. 

 
9.3. Pokud účastník zadávacího řízení nebude respektovat shora uvedené obchodní a platební podmínky 

a do svého návrhu smlouvy zařadí obchodní a platební podmínky méně výhodné (např. nedodrží stanovené 

minimální, popř. maximální hodnoty), popř. některou z obchodních či platebních podmínek do svého návrhu 
smlouvy vůbec neuvede nebo doplní shora uvedené obchodní a platební podmínky o ustanovení jakkoliv 

zhoršující postavení zadavatele, bude taková nabídka účastníka zadávacího řízení posuzována zadavatelem 
jako nabídka nepřijatelná, a zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) 

ZZVZ. 

 
9.4. Dodavatelé, se kterými bude uzavřena kupní smlouva na 2. část veřejné zakázky, a kupní smlouva 

na 3. část veřejné zakázky, bude-li se jednat o rozdílné dodavatele, budou povinni při realizaci předmětu 
veřejné zakázky pro obě části vyvinout vzájemnou součinnost při technické koordinaci. 

 

 

10. Vyhrazené změny závazku a podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou 
cenu 

 

10.1. Vyhrazené změny závazku (§ 100 ZZVZ): 

Zadavatel si vyhrazuje následující změny závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ:  
 

• Zadavatel si vyhrazuje právo posunutí termínu plnění. Důvodem je skutečnost, že instalace dodávek 

3. části veřejné zakázky musí být realizovány až po dokončení dodávek u 2. části veřejné zakázky. 
 

Pokud dojde v průběhu realizace veřejné zakázky k potřebě změny závazku, bude zadavatel postupovat 

v souladu s § 222 ZZVZ. 
 

10.2. Zadavatel si pro dobu realizace plnění předmětu veřejné zakázky nevyhrazuje žádné podmínky změny 
dodavatele dle § 100 odst. 2 ZZVZ. 

 
 

 



Stránka 7 z 12 

10.3. Podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu: 

Zadavatel ve vztahu k požadovanému plnění předmětu veřejné zakázky uvedenému v podmínkách 
zadávacího řízení nepřipouští překročení nabídkové ceny. Jakékoliv vícenáklady oproti předložené nabídkové 

ceně jsou nepřípustné. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazby DPH. 

Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna. 
 

 

11.  Požadavky na rozdělení veřejné zakázky na části, varianty nabídek 
 

11.1. Rozdělení veřejné zakázky na části (§ 101 ZZVZ): 

Zadavatel rozdělil předmět veřejné zakázky na tři části: 

Část 1 – Infocentrum – interiérové vybavení – NENÍ PŘEDMĚTEM TOHOTO ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
Část 2 – Prohlídkový okruh – interiérové vybavení – NENÍ PŘEDMĚTEM TOHOTO ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Část 3 – Prohlídkový okruh – dodávka IT a AV techniky  

 

Účastníci zadávacího řízení mohou v souladu s § 101 odst. 2 ZZVZ podat v tomto zadávacím řízení nabídku 

pouze pro 3. část veřejné zakázky. 
 

11.2. Varianty nabídek (§ 102 ZZVZ): 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

12.  Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů 
 

12.1. Požadavky na kvalifikaci dodavatele: 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 

a) základní způsobilost v rozsahu podle § 74 ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 1 písm. a) až f) ZZVZ; 

Zadavatel dle § 74 odst. 4 ZZVZ nestanovuje bližší podmínky k prokázání základní způsobilosti dle § 75 
odst. 1 písm. a) ZZVZ u dalších osob mající v rámci struktury dodavatele práva spojená se zastupováním, 

rozhodováním a kontrolou dodavatele.  
 

b) profesní způsobilost podle: 

• § 77 odst. 1 ZZVZ - dodavatel doloží výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje;  
 

c) ekonomická kvalifikace – zadavatel nepožaduje 
 

d) technická kvalifikace: 

• podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - dodavatel doloží seznam významných dodávek poskytnutých 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele. 

 
K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby dodavatel posledních 

3 letech před zahájením zadávacího řízení poskytl minimálně 2 zakázky, jejichž předmětem 
byla dodávka, instalace a oživení IT techniky a softwarového řešení v hodnotě min. 

500.000,-Kč bez DPH/zakázka. 

 

• podle § 79 odst. 2 písm. c) ve spojení s písm. d) ZZVZ - dodavatel doloží seznam techniků nebo 
technických útvarů, kteří/které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které 

zajišťují kontrolu kvality bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli. 

 
 

 

 
 



Stránka 8 z 12 

Za účelem prokázání splnění tohoto předpokladu dodavatel doloží: 

o čestné prohlášení dodavatele obsahující jmenný seznam techniků ve formě přehledné tabulky 
a podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Dodavatel je povinen 

u každého technika uvést jeho pracovněprávní či jiný vztah k dodavateli, 

o doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na odbornou způsobilost osoby. 
 

K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby v seznamu techniků, 
kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, byly uvedeny osoby splňující minimálně níže 

uvedené požadavky: 
 

Funkce Požadované vzdělání, zaměření a praxe 

Technik: Jméno, příjmení, titul: …………………… 
• odborná způsobilost v elektrotechnice dle vyhlášky 

č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice 

 

12.2. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace v rámci nabídky: 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 1 ZZVZ za účelem prokázání kvalifikace přednostně vyžaduje doklady 
evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). Současně 

však připouští, aby dodavatel prokázal kvalifikaci i předložením dokladů uvedených v bodě 12.1. této ZD. 

Zadavatel dále stanovuje dle § 86 odst. 2 ZZVZ, že dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů 
k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. To platí i pro prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných 

osob dle bodu 12.7. této zadávací dokumentace. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ v kopiích. 

 
12.3. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace před uzavřením smlouvy: 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá v souladu s § 104 ZZVZ předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 
12.4. Požadavky na stáří dokladů prokazujících kvalifikaci: 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

musí dle § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
12.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 ZZVZ doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem v této ZD. 
 

12.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 
Zadavatel nestanovuje dle § 84 ZZVZ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti, ekonomické 

a technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně, nebo pokud prokazují 
kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 

 
12.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 

nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. 
 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 



Stránka 9 z 12 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

12.8. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatelů, kteří neprokazují chybějící část 
kvalifikace dodavatele 

Zadavatel nepožaduje v souladu s § 85 ZZVZ, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující 
základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ jeho poddodavatelů. 

 
12.9. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, a to způsobem dle § 228 ZZVZ. 
 

12.10. Systém certifikovaných dodavatelů 
Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů, a to způsobem dle § 234 ZZVZ. 

 
12.11. Objasnění nebo doplnění údajů a dokladů dodavatelem: 

Zadavatel může za účelem zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení požadovat po dodavateli, 
aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. 

Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout 
její zmeškání. Pokud dodavatel ve stanovené lhůtě neobjasní, nepředloží anebo nedoplní údaje 

a doklady, může zadavatel nabídku dodavatele vyřadit z dalšího hodnocení nabídek. 

 
 

13.  Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů, omezení poddodavatelů 
a požadavky v případě společné účasti dodavatelů 

 

13.1. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů 

13.1.1. Účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede v souladu s § 105 ZZVZ, zda má v úmyslu zadat 

určitou část veřejné zakázky jiným osobám. V nabídce účastník zadávacího řízení popíše poddodavatelský 
systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel 

realizovat s uvedením druhu prací a dále uvede identifikační údaje každého poddodavatele. 

 
Pokud účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám, učiní 

o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení. Účastník zadávacího řízení použije přílohu č. 2b – 2c této 
ZD. 

 

13.1.2. Požadavek zadavatele dle tohoto bodu Zadávací dokumentace má právní souvislost s bodem 12.7. 
této ZD. Pokud účastník zadávacího řízení bude prostřednictvím poddodavatele prokazovat kvalifikaci 

a pokud z písemného závazku dle bodu 12.7. písm. d) této ZD bude vyplývat, že se poddodavatel bude 
podílet na plnění veřejné zakázky, zahrne účastník zadávacího řízení tohoto poddodavatele rovněž 

do poddodavatelského systému a současně uvede konkrétní část kvalifikace, která je prostřednictvím tohoto 
poddodavatele prokazována. 

 
13.2. Omezení poddodavatelů 
Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, aby část plnění veřejné zakázky 

mohla být plněna pouze dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení). 

 
13.3. Požadavek zadavatele v případě společné účasti dodavatelů 

Pokud budou dodavatelé předkládat společnou nabídku, zadavatel požaduje dle § 103 odst. 1 písm. f) 
ZZVZ, aby tito dodavatelé v nabídce předložili smlouvu, ze které vyplývá, že tito dodavatelé podávající 

společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 
 

 

14.  Zadávací lhůta a požadavky na složení jistoty 
 

14.1. Zadávací lhůta (§ 40 ZZVZ): Zadavatel nestanovuje délku zadávací lhůty. 



Stránka 10 z 12 

 

14.2. Požadavky na složení jistoty (§ 41 ZZVZ): Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 
 

 

15.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

15.1. Účastník zadávacího řízení uvede nabídkovou cenu v české měně jako nejvýše přípustnou za celý 

předmět veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude stanovena na základě ocenění položek uvedených v položkovém rozpočtu, jež tvoří 

přílohu č. 4 této ZD. Kompletně oceněný položkový rozpočet bude tvořit přílohu návrhu smlouvy. V návrh 
smlouvy pak bude uvedena celková cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH. 

 
15.2. Celková cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nepřekročitelnou. V případě 

uzavření smlouvy bude nabídková cena stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu realizace 
veřejné zakázky. 

 

 

16. Mimořádně nízká nabídková cena 
 
Zadavatel stanovuje v souladu s § 113 odst. 2 písm. b) ZZVZ způsob určení mimořádně nízké nabídkové 

ceny: 

 
16.1. Pokud zadavatel obdrží do konce lhůty pro podání nabídek 3 až 5 nabídek, bude za mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu považována taková nabídková cena, která bude nižší o více než 25% výsledné 

hodnoty, kterou zadavatel vypočítá následujícím způsobem: 

Aritmetický průměr vypočtený z jednotlivých nabídkových cen v Kč bez DPH se sečte s předpokládanou 

hodnotou veřejné zakázky v Kč bez DPH (viz čl. 5 této Zadávací dokumentace) a vydělí se dvěma. 
 

16.2. Pokud zadavatel obdrží do konce lhůty pro podání nabídek více než 5 nabídek, bude 
za mimořádně nízkou nabídkovou cenu považována taková nabídková cena, která bude nižší o více než 

25% hodnoty, která vznikne škrtnutím nejnižší a nejvyšší nabídkové ceny v Kč bez DPH z nabídek 
a následně postupem dle čl. 16.1. této zadávací dokumentace. Škrtnutí nejnižší a nejvyšší nabídkové ceny 

v Kč bez DPH je jen za účelem určení mimořádně nízké nabídkové ceny, nikoliv však za účelem vyloučení 

těchto nabídek z dalšího hodnocení. Zadavatel bude hodnotit a postupem dle čl. 17.2. této zadávací 
dokumentace i posuzovat všechny nabídky, tj. i nabídky  účastníků zadávacího řízení, jejichž nabídky 

za účelem výpočtu výsledné hodnoty ve vztahu k identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny obsahují 
nejnižší a nejvyšší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

 

16.3. V případě, že budou podány méně než tři nabídky, tj. 1 – 2 nabídky, nebude zadavatel dle výše 
uvedeného způsobu pro určení mimořádně nízké nabídkové ceny postupovat a zváží dle § 113 ZZVZ jiný 

způsob či postup, jak zjistit či určit mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 

16.4. Pokud zadavatel u některého z účastníků zadávacího řízení identifikuje dle výše uvedených postupů 
nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou, pak zadavatel vyzve účastníka zadávacího řízení hodnoceného 

na průběžném prvním pořadí, popř. i další účastníky zadávacího řízení, k jejímu zdůvodnění pouze v tom 

případě, pokud i na základě odborného posouzení členů komise, přizvaného odborníka anebo smluvního 
zástupce zadavatele dospěje k závěru, že se jedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 
 

17.  Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
17.1. Nabídky účastníků zadávacího řízení budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich 

ekonomické výhodnosti.  
 

17.2. Kritéria hodnocení 

Zadavatel jako kritérium hodnocení stanovuje v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ nejnižší nabídkovou 
cenu v Kč bez DPH. Ekonomicky nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

 



Stránka 11 z 12 

17.3. Posouzení nabídek: 

Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ stanovuje, že posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
provede až po hodnocení nabídek, umístěných na prvním, případně druhém nebo třetím místě v pořadí. 

18.  Způsob podání nabídek, jazyk, ve kterém může být nabídka podána 
 

Zadavatel požaduje, aby nabídky byly podány v českém jazyce.  

Nabídky budou podány pouze v elektronické podobě. Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit 

elektronický nástroj E-ZAK (https://zakazky.doksy.com/), kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho 

použití a kontakty na uživatelskou podporu. 

Zadavatel, v souladu § 5 odst. 4 písm. a) vyhlášky č. 260/2016 Sb. zajistil, aby veřejný klíč zadavatele 

určený k šifrování obsahu nabídek odpovídal soukromému klíči zadavatele, a to prostřednictvím svého 
elektronického nástroje (E-ZAK). 

 

 

19.  Doporučený způsob zpracování nabídky 
 

Doporučená struktura nabídky: 

A. Prokázání kvalifikace 

B. Smlouva dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ mezi dodavateli, kteří předkládají společnou nabídku, 
ze které vyplývá, že tito dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky společně a nerozdílně 

C. Návrh smlouvy (příloha č. 1 této ZD) 

D. Oceněný položkový rozpočet (příloha č. 4 této ZD) 

E. Seznam poddodavatelů u nabídek předpokládajících splnění zakázky s pomocí jiných osob 

(poddodavatelů) nebo čestné prohlášení o tom, že účastník zadávacího řízení nebude mít 

poddodavatele dle bodu 13. této ZD (příloha č. 2 této ZD) 
 

Zadavatel upozorňuje, že pokud nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v zadávací dokumentaci, nepovažuje se dle § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou a v průběhu zadávacího řízení 

se k ní nepřihlíží. 

 
 

20.  Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 2. 12. 2019 v 10:00 hodin 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím el. nástroje: https://zakazky.doksy.com/ 
 

 

21.  Termín a místo otevírání nabídek 
 

Otevírání nabídek se uskuteční dne 2. 12. 2019 od 10:05 hodin. Otevírání nabídek je z důvodu 
umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu 

s § 109 ZZVZ. 
 

 

22.  Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a sdělení zadavatele 
 

22.1. Účastník zadávacího řízení je povinen výslovně ve své nabídce označit (vyjmenovat) ty části nabídky, 
které považuje za předmět obchodního tajemství. 

 
22.2. Zadavatel nestanovuje žádné pokyny, aby vybraní dodavatelé, nabízející plnění veřejné zakázky 

společně, přijali určitou formu spolupráce pro plnění veřejné zakázky. 

 



Stránka 12 z 12 

22.3. Bude-li vybraný dodavatel právnickou osobou, bude zadavatel povinen zjistit u tohoto dodavatele 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zák. č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu, a to postupem dle § 122 odst. 4 a 5 ZZVZ. 

 

22.4. Zadavatel nestanovuje žádné podmínky, při jejichž splnění budou na žádost poddodavatele převedeny 
splatné částky úhrady veřejné zakázky přímo poddodavateli. 

 
22.5. Vybraný dodavatel bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

 

V Doksech dne viz. el. podpis 
 

 
 

 

 ________________________ 
 Ing. Eva Burešová 

 starostka 
 

 
 

Přílohy: 
1. Vzor kupní smlouvy  
2. Vzor poddodavatelé  
3. Projektová dokumentace – „Stavební úpravy zámku Doksy č. p. 183, město Doksy, se sídlem městského 

úřadu nám. Republiky 193, 472 01 Doksy – prohlídkový okruh“  datum 10/2015, stupeň DPS, zak. č. 
2015.09.4, v upravené verzi z 07/2019 označené jako „PROHLÍDKOVÝ OKRUH - SE ZAPOJENÍM 
MULTIMEDIÁLNÍ KONCEPCE“ 

4. Položkový rozpočet  
5. Rozhodnutí Městského úřadu Česká Lípa ze dne 18. 2. 2019, č. j. MUCL/17509/2019 


		2019-10-30T14:48:28+0100
	Ing. Eva Burešová




